
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙ LIỄN 

 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phù Liễn, ngày       tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền ký xác nhận trên các mẫu khai, đơn và các văn bản  

giấy tờ trong quá trình công nhận, thực hiện chế độ ưu đãi đối với 

 người có công, thân nhân người có công và người có liên quan 

theo Nghị định số 131/2021/NĐ-CP 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Nghị định số 128/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân quyền, phân cấp trong quản lý Nhà nước lĩnh vức Bộ Nội vụ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng phòng Văn hóa - Xã hội phường tại 

Tờ trình số 74/TTr-VHXH ngày 31tháng 10 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho bà Trịnh Thị Kim Hoa, Trưởng phòng Phòng Văn 

hóa - Xã hội phường được ký thừa ủy quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 

xác nhận trên các mẫu khai, đơn và các văn bản giấy tờ trong quá trình công 

nhận, thực hiện chế độ ưu đãi đối với người có công, thân nhân người có công 

và người có liên quan theo Nghị định số 131/2021/NĐ-CP trên địa bàn phường 

Phù Liễn. 

         Điều 2. Trách nhiệm của ông (bà) được ủy quyền. 

1. Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được ủy quyền theo Điều 1 Quyết định 

này; được bố trí nguồn lực và điều kiện cần thiết khác để thực hiện các nhiệm vụ 

được ủy quyền; định kỳ hằng năm báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 

kết quả thực hiện. Trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc thì phải báo cáo, 

đề xuất Ủy ban nhân dân phường xem xét, cho ý kiến trước khi thực hiện. 



2 

2. Khi thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được ủy quyền nêu tại Điều 1 của 

Quyết định này được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường. 

3. Chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 

trong việc thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền. Không được ủy quyền tiếp đối 

với những nội dung đã được ủy quyền tại Quyết định này. 

Điều 3. Thời hạn ủy quyền  

Việc ủy quyền được thực hiện kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.  

Thời hạn ủy quyền: 12 tháng 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Phòng 

Văn hóa - Xã hội phường; Trưởng các phòng, ban và các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ; 
- TT ĐU, TT HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan; 

- Lưu: VT, VHXH.           

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Diện 
 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-09T17:05:40+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-12-09T17:21:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-09T17:21:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-09T17:21:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-09T17:21:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




